
Posudek bakalářské práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze

Autor práce Dominik Dušek     
Název práce Simulátor elektrických obvodů     

Rok odevzdání 2014
Studijní program Informatika Studijní obor Programování

Autor posudku RNDr. Tomáš Holan, Ph.D.      Role Oponent
Pracoviště KSVI     

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení  OK označuje práci, která
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení  lepší a  horší označují splnění nad a pod
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte
všude, kde je hodnocení jiné než OK.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje
Obtížnost zadání X
Splnění zadání X
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti X
Komentář        

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace X
Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu X
Analýza X
Vývojová dokumentace X
Uživatelská dokumentace X
Komentář        
Argumentace u některých bodů analýzy, například zda implementovat import, je stručná 

a nepřesvědčivá ve srovnání s tím, jak podrobně autor u výpočtu složitosti počítá zvlášť 
operace sčítání a násobení nebo jak (na devíti stranách!) postupuje při rozhodování mezi 
Gaussovou a Gauss-Jordanovou metodou.

Text obsahuje nezanedbatelné množství překlepů, pravopisných chyb i jednoznakových 
předložek na konci řádky.

Autor mnohokrát cituje wikipedii, bylo by vhodné dohledat původní zdroje.



Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie X X
Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování X
Stabilita implementace X
Komentář        
 Dialog pro zobrazení grafu nelze zavřít jinak než potvrzením (nefunguje křížek ani Esc).
 Operace Soubor / Uložit se vždy chová jako „Uložit jako“
 Při ukončení program nijak neřeší (ne)uložení rozdělané práce.
 Je obtížné umisťovat prvky tak, aby byly nějak zarovnané, pomohlo by automatické 

zarovnávání na nějakou mřížku.
 I když program pracuje v češtině, občas vypisuje anglická chybová hlášení (This 

connection is imposible. nebo Input string was not in a correct format.).
 Pokud pro tentýž obvod (příklad ze str.89) nastavíme jinou jemnost, dostaneme jiný graf; 

s výchozí jemností 0,001 je to stálé vlnění, s jemností 0,01 tlumené vlněni. Pokud má 
program sloužit studentům, bylo by dobré takovou věc přinejmenším okomentovat v textu 
práce.

Celkové hodnocení Velmi dobře   
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum      26. 8. 2014 Podpis


